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Kære naboer, brunkulsvenner, årskortholdere, samarbejdspartnere og andre interesserede: 

Jul i Søby Gamle Kulby  
Søby Brunkulsmuseum arrangerer 2. og 3. december kl. 10-17 for femte gang julemarked, som i år for første gang får 
besøg af julemanden, og nisserne får serveret grød på loftet i laden. 
Julemanden får værksted i smedjen, hvor børn kan hjælpe ham med at lave de sidste julegaver. Desuden kan børnene 
aflevere en ønskeseddel og får en julegave med hjem. 
Det har vist sig, at museets gamle huse egner sig fortrinligt til formålet, da de julepyntede huse danner en hyggelig 
ramme om de mange udstillinger og salgsboder. Det betyder også, at alle uanset vejret kan komme i husly.  
Ved premieren i 2018 fik vi mange positive ord om, at stedet egner sig perfekt til julehygge. Det betyder, at vi for hver 
gang har brugt mere energi på at gøre det endnu bedre. 
Kølkær Koret synger julen ind lørdag kl. 14.00 på Festpladsen.  
Der er kun sædvanlig entré, og børn under 12 år kommer gratis ind. Alle gæster får tilbudt en tur i hestevogn.   
I forsamlingshuset sælger museet æbleskiver, gløgg, kaffe og varm kakao med god chance for en hyggesnak, mens 
børnene kan tegne, klippe og klistre på livet løs. I spiseskuret sælger museet årets sidste pølser og varmer 
skumfiduser. 
På de mange stande med forskellig husflid bliver både arbejdet og solgt. Standene omfatter blandt andet på pileflet, 
kranse/dekorationer, håndstøbte lys, strikvarer, trædrejning, glaskunst, genbrugsvarer og honning. Gæsterne kan 
også møde strikkekonen og hendes hjemmestrik. 
Museets butik byder på mange emner til gaver, pakkeleg, adventsgaver og 
julekalender. 
./. plakat er vedhæftet. Du må gerne printe ud og hænge op ”ude i byen”. 
 

Oplagt julegave 
Museets nyeste bog ”Energi eller kaos” er en oplagt julegave. Bogen koster kun 
249 kr, men på museet får du i en bogpakke for 275 kr. også ”Søby graver det 
brune guld” og ”Per Aarsleff og det brune guld”. Hele overskuddet går til museet. 
 
NB: Husk at dele vores opslag på Facebook, så vi når ud til mange flere.   

   

Vi glæder os til at se dig på Søby Brunkulsmuseum  
Jan Svendsen, formand  


